1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /QĐ-UBND Châu Thành, ngày       tháng  11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

nông, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của

Thủ tướng Chính phủ về ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho
giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 3 năm 2016

của Bộ Lao động  Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình xác định hộ gia

đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2016 - 2020; Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28

tháng 6 năm 2016 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy

trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa

chiều áp dụng giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 97/KH-SLĐTBXH ngày 04

tháng 11 năm 2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp

về điều tra, rà soát đánh giá biến động hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông, lâm,

ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2020;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 702/TTr-LĐTBXH ngày 09 tháng 11 năm

2020 của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo,

hộ nông, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2020 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo

Huyện) g m:

1. Trư ng b n:  ng Đỗ Nhật Định,  h   hủ tị h Ủ  b n nh n   n    ện

2.  h  Trư ng b n:

- Ông Lê Văn T ấn, Trư ng ph ng Phòng L o động - Thương binh và Xã

hội Huyện,  h  Trư ng b n Thường trực;

- Ông Nguyễn Văn R i, Chi cục trư ng Chi cục Thống kê Huyện.

3. Các thành viên g m:

- Bà La Thị Mỹ Tr ng,  h  Trư ng phòng Phòng L o động - Thương

binh và Xã hội    ện

-  ng V  Đông S nh, Trư ng ph ng Phòng Tài  h nh -    hoạ h    ện.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx

2

-  ng Dương Minh  ải, Trư ng phòng Phòng Kinh t  và Hạ tầng    ện.

- Bà Trương Thị Xuân Ngân,  h  Trư ng phòng Phòng Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn Huyện.

- Bà  Phạm Trúc Linh, Phó Trư ng phòng Phòng Văn h   - Thông tin

   ện

4. Mời lãnh đạo  ơ q  n, đơn vị tham gia làm thành viên:

- Bà Trần Ngọc Lệ Thủy,  h   hủ tị h Ủ  b n Mặt trận Tổ quốc Việt

N m    ện

- Bà Mai Thị  hượng, Chủ tị h Liên đoàn L o động Huyện;

- Ông Huỳnh Thanh Hậu, Phó Chủ tịch Hội Nông dân Huyện;

- Bà Phạm Thị Hòa, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện;

- Ông Nguyễn Minh Đầy,  h  B  thư Đoàn Th nh niên  ộng sản H  Chí

Minh Huyện.

Điều 2. B n  hỉ đạo    ện    nhiệm vụ:

-  i p Ủ  b n nh n   n    ện      ựng k  hoạ h điề  tr  theo hướng

dẫn của S  L o động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đ ng Tháp.

- Tổ chức triển khai k  hoạch và tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ điều tra

cho Ban Chỉ đạo xã, thị trấn, Trư ng khóm, ấp và điều tra viên.

- Dự toán kinh ph  điều tra, tổng hợp và báo cáo k t quả điều tra về S

L o động - Thương binh và Xã hội Tỉnh theo đ ng nội dung, thời gi n q   định.

 ơ q  n thường trự  đặt tại Phòng L o động - Thương binh và Xã hội

Huyện, có trách nhiệm đảm bảo điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo Huyện.

Ban Chỉ đạo Huyện tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Ban Chỉ đạo Huyện làm việc theo ch  độ kiêm nhiệm, giao

Trư ng ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

Trư ng Ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Huyện, các Phó

Trư ng ban sử dụng con dấu củ   ơ q  n mình  ông tá

Điều 4. Quy t định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5.  hánh Văn ph ng  ội đ ng nh n   n và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trư ng phòng Phòng L o động -Thương binh và Xã hội Huyện, Trư ng ph ng

Phòng Tài  h nh -    hoạ h    ện,  hi  ụ  Trư ng Chi cục Thống kê Huyện,

Chủ tịch Ủ  b n nh n   n  á   ã, thị trấn và  á   ng, Bà    tên tại Điề  1  hị

trá h nhiệm thi hành Q   t định nà  /

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 5;

- TT   U, TT   ĐND    ện;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- LĐV ,  á   VN , QTM;

- Lư : VT

CHỦ TỊCH

    Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T17:14:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-12T16:22:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-12T16:22:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-12T16:22:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!